
  

 
    

Ai docenti  

Agli studenti    

Ai genitori  

Al  DSGA 

Al personale ATA    

Alla RSU di Istituto  

Al RLS di Istituto  

All’Albo  

Al sito web   

Agli atti  

 

OGGETTO: Disposizioni riguardanti le misure organizzative delle attività didattiche in 

presenza  in relazione al contenimento della diffusione del SARS-CoV-2 dal 19 aprile  2021 

IL DIRIGENTE  

VISTO l’art.2 comma 2 del Decreto-Legge 1 aprile 2021, n. 44 Misure urgenti per il contenimento 
dell'epidemia da COVID-19, (GU n.79 del 1-4-2021) 2 del Decreto Legge del 1 aprile 2021 n. 44, 

n Gazzetta Ufficiale del 01.04.2021 n. 79 

VISTA l’ Ordinanza del Ministro della Salute del   17 aprile 2021 Ulteriori misure urgenti in materia 
di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 nella Regione Campania 
(GU n.92 del 17-4-2021) 2 

VISTA l’Ordinanza n.119 del 16 aprile 2021 con la quale il sindaco di Casamarciano sospende le 

attività didattiche in presenza della sede associata di questo liceo sita nel comune dal 19 aprile  2021 

al 23 aprile 2021  

RICHIAMATE le  proprie disposizioni riguardanti le misure organizzative delle attività didattiche 

in presenza prot.843/01-01 del 5 febbraio 2021 

DETERMINA  

 

ai sensi dell’art. 25, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, le seguenti misure organizzative dell’attività 

scolastica  

• dal 19 aprile 2021  per la sede di NOLA ritornano in vigore le  misure organizzative 

dell’attività scolastica in presenza per tutte le classi   

• dal 19 al 23 aprile 2021 per la sede di CASAMARCIANO restano in vigore le  misure 

organizzative dell’attività scolastica  a distanza per tutte le classi  

(Allegata Ordinanza n.119 del 16 aprile 2021  –Sindaco Casamarciano ) 

Al fine di ridurre l’affollamento degli ambienti scolastici , come misura di prevenzione e mitigazione 

del rischio di trasmissione del contagio da SARS-CoV-2 , preso atto della superficie delle aule e della 

relativa capienza ,  a partire da Lunedì 19 aprile 2021 e fino a nuova disposizione , si dispone, ai sensi 

dell’art. 4, comma 2, lettera d) del D.P.R. 275/1999,  il seguente funzionamento delle classi 

 





• Didattica Digitale Integrata (DDI - 1), con docente in aula con il 50% di allievi in presenza e 

50 % di allievi collegato da casa con la modalità videoconferenza.  

• Didattica Digitale Integrata (DDI - 3), con docente in aula o a casa e tutti gli allievi della classe 

collegati da casa con la modalità videoconferenza;  

 

SEDE NOLA  

 

CLASSI  FUNZIONAMENTO  TURNO INGRESSO   

IV -V 

GINNASIO  

Didattica Digitale Integrata (DDI - 1), con 

docente in aula con il 50% di allievi in presenza e 

50 % di allievi collegato da casa con la modalità 

di videoconferenza.  

Primo turno con inizio alle ore 

8.00 

I –II - III  

LICEO 

Didattica Digitale Integrata (DDI - 1), con 

docente in aula con il 50% di allievi in presenza 

e 50 % di allievi collegato da casa con la 

modalità di videoconferenza 

Secondo turno con inizio alle 

ore 9.00  

 

SEDE CASAMARCIANO   

CLASSI  FUNZIONAMENTO  TURNO INGRESSO   

I –II 

Didattica Digitale Integrata (DDI - 3), con 

docente in aula o a casa e tutti gli allievi della 

classe collegati da casa con la modalità 

videoconferenza;  

Primo turno con inizio alle ore 

8.00 

III-IV-V 

Didattica Digitale Integrata (DDI - 3), con 

docente in aula o a casa e tutti gli allievi della 

classe collegati da casa con la modalità 

videoconferenza; 

Secondo turno con inizio alle 

ore 9.00 

La durata dell’unità oraria di lezione è stabilita in 60 minuti. L’orario di lezione per entrambe le sedi 

è quello allegato al provvedimento per le lezioni in presenza del mese di febbraio 2021. 

Per gli alunni in  DDI di tipo 1 e 3 l’unità oraria è comprensiva di 10 minuti di disconnessione, per 

evitare la sovraesposizione al terminale.  

Attività  ORARIO I TURNO ORARIO  II TURNO 

Ingresso  7.55  8.55  

1a ora  8.00-9.00  9.00-10.00  

2a ora  9.00-10.00  10.00-11.00 

3a ora  10.00-11.00 11.00-12.00  

4a ora  11.00-12.00  12.00-13.00  

5a ora  12.00-13.00  13.00-13.50  

6a ora   13.50-14.40 



 

 

 

 

SEDE NOLA  
 

I  TURNO   -  ORE  8.00  

CLASSE AULA PIANO INGRESSO USCITA 

IV A GINNASIO 
8+9  TERRA VIA DEI MILLE 

SCALA C 

VIA DEI MILLE 

SCALA C 

IV B GINNASIO 
3 TERRA 

VIA SEMINARIO 

INGRESSO PRINCIPALE  

VIA SEMINARIO 
SCALA A- PARCHEGGIO 

IV C GINNASIO 
21+22  TERRA VIA SEMINARIO 

SCALA B PARCHEGGIO 

VIA SEMINARIO 

SCALA B- PARCHEGGIO 

IV D GINNASIO 
5 TERRA VIA SEMINARIO 

SCALA B PARCHEGGIO 

VIA SEMINARIO 

SCALA B- PARCHEGGIO 

IV E GINNASIO 
1 TERRA VIA SEMINARIO 

INGRESSO PRINCIPALE 

VIA SEMINARIO 

SCALA A- PARCHEGGIO 

IV F GINNASIO 
22+23 TERRA VIA SEMINARIO 

INGRESSO PRINCIPALE 

VIA SEMINARIO 

SCALA A- PARCHEGGIO 

IV G GINNASIO 
7 TERRA VIA DEI MILLE 

SCALA B 

VIA DEI MILLE 

SCALA B 

V A GINNASIO 
4 TERRA VIA SEMINARIO 

INGRESSO PRINCIPALE 

VIA SEMINARIO 

SCALA A- PARCHEGGIO 

V B GINNASIO 
6 TERRA VIA DEI MILLE 

SCALA B 

VIA DEI MILLE 

SCALA B 

V C GINNASIO 
2 TERRA VIA SEMINARIO 

INGRESSO PRINCIPALE 

VIA SEMINARIO 

SCALA A- PARCHEGGIO 

V D GINNASIO 
11 TERRA VIA DEI MILLE 

SCALA C 

VIA DEI MILLE 

SCALA C 

V E GINNASIO 
13+14 TERRA VIA DEI MILLE 

SCALA C 

VIA DEI MILLE 

SCALA C 

V F GINNASIO 
10 TERRA VIA DEI MILLE 

SCALA C 

VIA DEI MILLE 

SCALA C 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

II  TURNO   -  ORE  9.00    

CLASSE AULA PIANO INGRESSO USCITA 

I A 69+70 SECONDO VIA SEMINARIO 

SCALA A- PARCHEGGIO 

VIA SEMINARIO 

SCALA A- PARCHEGGIO 

II A 29 
PRIMO VIA SEMINARIO 

SCALA B- PARCHEGGIO 

VIA SEMINARIO 

SCALA B- PARCHEGGIO 

III A 46 
PRIMO VIA SEMINARIO  

SCALA B- PARCHEGGIO 

VIA SEMINARIO 

SCALA B- PARCHEGGIO 

I B  38+39 PRIMO VIA DEI MILLE 

SCALA C 

VIA DEI MILLE 

SCALA B 

II B 35 PRIMO VIA DEI MILLE 

SCALA C 

VIA DEI MILLE 

SCALA B 

III B 67 SECONDO  VIA DEI MILLE 

SCALA B 

VIA DEI MILLE 

SCALA C 

I C 62+63 
SECONDO  VIA DEI MILLE 

SCALA C 

VIA DEI MILLE 

SCALA C 

II C 60 
SECONDO  VIA DEI MILLE 

SCALA C 

VIA DEI MILLE 

SCALA C 

III C 59 
SECONDO VIA DEI MILLE 

SCALA C 

VIA DEI MILLE 

SCALA C 

I D 36 PRIMO VIA DEI MILLE 

SCALA C 

VIA DEI MILLE 

SCALA B 

II D 43 
PRIMO VIA SEMINARIO 

SCALA B- PARCHEGGIO 

VIA SEMINARIO 

SCALA B- PARCHEGGIO 

III D 58 
SECONDO VIA DEI MILLE 

SCALA C 

VIA DEI MILLE 
SCALA C 

I E 73 
SECONDO VIA SEMINARIO 

SCALA A- PARCHEGGIO 

VIA SEMINARIO 

SCALA A- PARCHEGGIO 

II E 18 
TERRA VIA SEMINARIO 

SCALA B- PARCHEGGIO 

VIA SEMINARIO 

SCALA B- PARCHEGGIO 

III E 53 
SECONDO VIA DEI MILLE 

SCALA B 

VIA DEI MILLE 
SCALA C 

I F 68+69 
SECONDO VIA SEMINARIO 

SCALA A- PARCHEGGIO 

VIA SEMINARIO 

SCALA A- PARCHEGGIO 

II F 51 
SECONDO  VIA SEMINARIO 

SCALA A- PARCHEGGIO 

VIA SEMINARIO 

SCALA A- PARCHEGGIO 

III F 44 
PRIMO VIA SEMINARIO 

SCALA B- PARCHEGGIO 

VIA SEMINARIO 

SCALA B- PARCHEGGIO 

II G 52 SECONDO VIA SEMINARIO VIA SEMINARIO 



SCALA A- PARCHEGGIO SCALA A- PARCHEGGIO 

Turnazioni  STUDENTI – SEDE NOLA  

Attività didattiche in Didattica Digitale Integrata (DDI - 1), con docente in aula con il 50% di 

studenti in presenza e il 50 %  collegato da casa con la modalità videoconferenza con rotazione 

settimanale da lunedì 19 aprile 2021.  

 

CLASSE  N.ALUNNI Alunni in  DDI -1 

Rotazione in ordine alfabetico 

Alunni in presenza 

Rotazione in ordine alfabetico 

I B       30 Dal n.1 al n . 15 Dal n.16  al n . 30 

I C       28 Dal n.1 al n . 14 Dal n.15  al n .28 

IV A    29 Dal n.1 al n . 15 Dal n.16  al n . 29 

IV C    27 Dal n.1 al n . 14 Dal n.15  al n . 27 

I F       27 Dal n.1 al n . 14 Dal n.15  al n . 27 

I A      26 Dal n.1 al n . 13 Dal n.14  al n . 26 

I D      26 Dal n.1 al n . 13 Dal n.14  al n . 26 

V E     26 Dal n.1 al n . 13 Dal n.14  al n . 26 

 I E     26 Dal n.1 al n . 13 Dal n.14  al n . 26 

V D    25 Dal n.1 al n . 13 Dal n.14  al n . 25 

V A    24 Dal n.1 al n . 12 Dal n.13  al n . 24 

 V B   24 Dal n.1 al n . 12 Dal n.13  al n . 24 

V F     24 Dal n.1 al n . 12 Dal n.13  al n . 24 

II F    24 Dal n.1 al n . 12 Dal n.13  al n . 24 

V C    23 Dal n.1 al n . 12 Dal n.13  al n . 23 

III D   23 Dal n.1 al n . 12 Dal n.13  al n . 23 

 IV F   23 Dal n.1 al n . 12 Dal n.13  al n . 23 

IV B 22 Dal n.1 al n . 11 Dal n.12  al n . 22 

IV D 22 Dal n.1 al n . 11 Dal n.12  al n . 22 

III F 22 Dal n.1 al n . 11 Dal n.12  al n . 22 

IV G 22 Dal n.1 al n . 11 Dal n.12  al n . 22 

II  A  21 Dal n.1 al n . 11 Dal n.12  al n . 21 

II B 21 Dal n.1 al n . 11 Dal n.12  al n . 21 

II C 21 Dal n.1 al n . 11 Dal n.12  al n . 21 

II E 21 Dal n.1 al n . 11 Dal n.12  al n . 21 

III E 21 Dal n.1 al n . 11 Dal n.12  al n . 21 

II G  21 Dal n.1 al n . 11 Dal n.12  al n . 21 

IV E 20 Dal n.1 al n . 10 Dal n.11  al n . 20 

III A 19 Dal n.1 al n . 10 Dal n.11  al n . 19 

III C 19 Dal n.1 al n . 10 Dal n.11  al n . 19 

II D 19 Dal n.1 al n . 10 Dal n.11  al n . 19 

III B 16 Dal n.1 al n . 8 Dal n.9 al n . 16 



 

 

Si conferma l’ autorizzazione ai cambi di turno agli studenti che ne hanno fatto richiesta nel mese di 

febbraio 2021, qualora continuino a ricorrerne le condizioni dichiarate. 

L’autorizzazione  alla frequenza esclusiva in modalità Didattica a Distanza ( alunni fragili o 

conviventi di soggetti in condizione di fragilità) è confermata nei soli casi in cui la stessa è stata 

ritenuta permanente dalla autorità sanitaria certificante. 

 

L’accesso ai locali dell’Istituto è consentito previa misurazione della temperatura mediante i 

termoscanner e successiva consegna dell’autocertificazione al docente in classe in occasione della 

ripresa delle lezioni in presenza. 

 

E’ fatto obbligo di osservanza di quanto previsto dal PROTOCOLLO DI SICUREZZA COVID-19 a 

tutta la platea scolastica  

 

Tutti gli studenti e tutto il personale scolastico è tenuto ad indossare sempre la mascherina durante la 

permanenza in ogni ambiente dell’istituto.  

 

E’ fatto obbligo di arieggiare con frequenza i locali scolastici occupati  

 

 

Fatta salva la possibilità di fermarsi davanti agli accessi agli istituti scolastici per il tempo strettamente 

necessario, si raccomanda di rispettare sempre  il distanziamento interpersonale di almeno un metro 

e l’utilizzo dei dispositivi di sicurezza personali con le modalità e condizioni previste dalle norme 

vigenti. La scuola, con il supporto delle Amministrazioni locali, ha previsto il  potenziamento di 

personale dedicato al controllo dei punti di accesso alle scuole e dei luoghi ad esse limitrofi. 

 

Disposizioni finali  

La presente Determina potrà essere modificata e/o integrata nel corso dell’anno scolastico sulla base 

dell’evolversi dell’emergenza sanitaria da SARS-CoV-2 e delle conseguenti disposizioni degli organi 

competenti a livello nazionale o regionale 

 

 

Il Dirigente scolastico   

Assunta COMPAGNONE  

  


